
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

г.Моздок 
24 февраля 2021 г. № 

ПРИКАЗ 

О дополнительных мерах по предупреждению распространения в 
образовательных организациях новой короновирусной инфекции 

(COVID-19) 

На' основании приказа Министерства образования и науки РСО-
Алания №118 от 24 февраля 2021 года «О дополнительных мерах по 
предупреждению распространения в образовательных организациях новой 
короновирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с Федеральным 
законом от 17 сентября 1998 года №157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 
инфекционных болезней», приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 9 декабря 2020 года^№1307н «О внесении 
изменений в календарь профилактических прививок по эпидемическим 

"if. 

показаниям, утвержденный приказом Министерства здравоохранения РФ 
от 21марта 2014 года №125н» и в целях обеспечения ^мероприятий по 
иммунопрофилактике, направленных на предупреждение распространения 
в образовательных организациях новой короновирусной инфекции (COVID-
19 приказываю: 

1.Руководителям образовательных организаций: 

1.1 довести до сведения работников вверенных учреждений информацию 
о проведении бесплатной вакцинации против коровирусной инфекции, 
вызываемой вирусом SARS-CoV-2; 

1.2. создать в образовательных организациях условия для работы 
мобильных медицинских бригад с целью проведения вакцинации на 
рабочих местах. 

1.3. еженедельно (по средам) предоставлять информацию о результатах 
вакцинации, согласно прилагаемой форме (приложение 1) ответственным 
специалистам Управления образования. 

2. Ответственными за сбор еженедельной информации о ходе вакцинации 
назначить главных специалистов Управления образования: Крипак Е.И., 
Казанчиеву Н.А. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа остай^яю за собой. 
/Хг/ 

Начальник Управления образования /С^^.^^'Н.Н.Гаспарьянц 

С приказом ознакомлен (а): 

Крипак Е.И. j ^ J j ^ p - j 
у 

Казанчиева Н.А. / / 

mailto:ruoams-mozdok@mail.ru

